SEMINAR

Plasmadiagnostik

Wintersemester 2005/2006

Mittwochs, 13:00 s.t., Seminarraum LS 13-60, Physikzentrum

Termin
09.11.05

16.11.05

23.11.05

30.11.05

07.12.05

14.12.05

11.01.06

18.01.06

Thema Betreuer | Vortragende
»Excimerlaser” - Grundlagen und Dr. A. Gortler/
technische Realisierung”? Tui Laser
APS-Vortrag Dr. Greiner
IOWA-Bericht Prof. Piel
Super-Resolution J. Teliban
lonenakustische Wellen l. Goertz
ECRH im TJK A. Kéhn

Dust acoustic waves l. Pilch
Digitale Holografie M. Kroll

V. Helbig, A. Piel

Insbesondere sollten sich Diplomanden angesprochen flhlen, ihre Arbeit vorzustellen bzw.
erste Ergebnisse zu prasentieren.



	S E M I N A R
	Termin
	Thema
	„Excimerlaser“ - Grundlagen und technische Realis


